

Radny Tomasz Jaklewicz

28 PAZ. 2020

Pińczów 20 X 2020

Dnia:

L.p. 16596/2020

Wydział: BR/

Interpelacja w sprawie wykorzystania głazów narzutowych z Chruścic

W związku z tym, że kilkakrotnie w ciągu dwu lat, zgłaszałem propozycję wykorzystania do promocji gminy trzech olbrzymich – kilkunastotonowych głazów narzutowych, odkopanych w piaskowni Chruścice (jeden z nich dochodzi do 20 t. wagi) otrzymując jeden raz pisemne zapewnienie ze strony burmistrza, że sprawa będzie rozważona – zgłaszam tym razem, pisemny wniosek o upamiętnienie tymi głazami postaci Jana Chryzostoma Paska staropolskiego pamiętnikarza mieszkającego długie lata w Skrzypiowie, pod Pińczowem. Drugim pisarzem związanym z Pińczowem, a kompletnie zapomnianym w mieście, jest Albert Wilczyński. Trzecim pisarzem najbardziej rozpropagowanym na Ponidziu jest Adolf Dygasiński.

Godne rozważenia byłaby lokalizacja tych trzech głazów pod pińczowskim Belwederem z tablicą poświęconą tym pisarzom, w miejscu obecnego niezbyt wartościowego artystycznie, niedokończonego pomnika Adolfa Dygasińskiego. Obecny pomnik można by przenieść w inne miejsce, choćby dlatego, że styl architektoniczny tej rzeźby kompletnie nie jest związany z pięknym barokowym budynkiem klasztoru popaulińskiego, zwanego Belwederem.

Do tej pory olbrzymie głazy narzutowe spoczywają jeszcze w Chruścicach, jednak zainteresowanie nimi jest spore. Istnieje możliwość, że zostaną one zabrane, tak jak stało się już z mniejszymi głazami.

W wypadku odrzucenia lokalizacji pod Belwederem, głazy po zbadaniu możliwości usytuowania, można by umiejscowić niekoniecznie na miejscu dworu Jana Chryzostoma Paska, lecz w innym dogodnym miejscu Skrzypiowa z odpowiednią tablicą, upamiętniającą tę znakomitą postać naszej literatury. Wszak Jan Chryzostom Pasek pisał w słynnych Pamiętnikach: „*W Skrzypiowie dobrze mi się powodziło i byłem kontent z tej dzierzawy*”

Wykonanie tego zadania jest praktycznie bezkosztowe, a służyłoby w bardzo widowiskowy sposób promocji gminy na całą Polskę. Na terenie gminy znajdują się firmy, które mają możliwości techniczne przewiezienia tych głazów jak i przygotowania ich posadowienia na nowym miejscu. Z całą pewnością można by uzyskać ich pomoc, taką jaką udzielił św. pamięci pan Zygmunt Matuszczyk przy posadowieniu głazu upamiętniającego pamięć Jana Pawła II.

Z poważaniem:

